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LETTER 134:  GARY AND NANCY FLETCHER 

Response to Comment 134-1 (GP):  The commenters’ preference to have the Low 
Density Residential (LDR) designation applied to their property and opposition to the 1996 
General Plan Alternative land use designation is noted for the record. Table A-3 of Volume 
2 of the EIR has been revised to reflect the commenters’ request regarding 
misrepresentation by another landowner in their neighborhood. The subject property (110-
020-35) is evaluated as LDR in the Roadway Constrained Six-Lane "Plus" and 
Environmentally Constrained Alternatives. 

Response to Comment 134-2 (GP):  One of the intents of establishing Community 
Regions is to specify areas where greater residential density is appropriate. Through the 
definitions of its land use designations, the County has identified Multifamily Residential, 
High Density Residential, and Medium Density Residential as land uses that are 
appropriate in Community Regions and Rural Centers (and inappropriate outside of 
Community Regions and Rural Centers). If the commenters’ parcel was included in the El 
Dorado Hills Community Region, its land use designation would need to be Medium 
Density Residential at a minimum to comply with County policy. The exception to this in the 
Roadway Constrained Six-Lane "Plus" Alternative involves larger parcels within 
Community Regions and Rural Centers that are surrounded by smaller parcels; this is 
based on the restriction of subdivision under this alternative (see pages 20 and 21 of the 
Draft Roadway Constrained Six-Lane "Plus" Alternative document). Exceptions also occur 
in the 1996 General Plan Alternative; these are the result of decisions rendered by the 
decisionmakers that approved the General Plan in 1996, upon which the 1996 General 
Plan Alternative is based. 

Response to Comment 134-3 (GP):  The General Plan land use designations have no 
direct tie to the Covenants, Codes, and Restrictions (CCRs) that apply in the commenters’ 
neighborhood. The General Plan land use designations do not override CCR guidelines. 
Regardless of which alternative is selected, the CCRs would remain in effect. Changes to 
the CCRs that would redefine the minimum parcel size (and thus allow development at a 
different density) would be the responsibility of the entity or individuals in charge of CCR 
enforcement.  

Response to Comment 134-4 (GP):  The Subdivision Map Act (Government Code 
Section 66410 et seq.) allows for subsequent subdivision of land that has been previously 
subdivided (Section 66424.1). If a property owner wishes to complete subsequent 
subdivision, he or she could only do so if it was permitted under the General Plan land use 
designation and zoning designation. If the General Plan land use designation and/or zoning 
designation would not accommodate the subdivision, the landowner could seek a General 
Plan amendment and/or rezone. 

Response to Comment 134-5 (GP): The source of the name “Equestrian Village” is 
unknown to staff. The Assessor’s map page for the area (110-020) does not label the area 
by this name. It is possible that this name has been historically used by some 
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residents. However, the area in question is not officially known as “Equestrian Village” in 
available County records. 
 




